СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Бутырский

РЕШЕНИЕ

26.06.2014 года № 01-01-7/6

Об организации в Бутырском районе центра (филиала центра) для реабилитации детей-инвалидов

В соответствии со статьей 3 «Вопросы местного значения», статьей 6 «Полномочия Совета депутатов» и статьей 9 «Гарантии осуществления полномочий депутата» Устава муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

1. Поддержать инициативу депутата О.Н. Рощиной и Общественного
Совета семей, имеющих детей-инвалидов, об организации в Бутырском районе центра (филиала центра) для реабилитации детей-инвалидов.
2. Направить в Управу Бутырского района депутатский запрос о рассмотрении вопроса организации в Бутырском районе детского реабилитационного центра.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Бутырские новости» и на официальном сайте муниципального округа Бутырский.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального округа Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

26.06.2014г. № 01-01-9/2

Главе Управы
Бутырского района
города Москвы
А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

Совет депутатов муниципального округа Бутырский поддерживает инициативу депутата О.Н. Рощиной и Общественного Совета семей, имеющих детей-инвалидов, и ходатайствует об организации в Бутырском районе центра (филиала центра) для реабилитации детей-инвалидов.
В Северо-Восточном административном округе только два детских реабилитационных центра системы социальной защиты населения, расположены они в северной части округа в значительном удалении от Бутырского района.
Как вариант решения этого актуального вопроса Совет депутатов предлагает рассмотреть размещение детского реабилитационного центра на базе одного из физкультурно-оздоровительных комплексов, строительство которых планируется в районе.

 С искренним уважением
[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
26 июня 2014 года решением № 01-01-7/6